P O R T A R I A  N º  0 6 8  D E  3 0  D E  M A I O  D E  2 0 1 7

O  Diretor-Geral  do  Campus  CAPANEMA  do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que  lhe  confere  a  Portaria  1024/Reitoria  de
28/07/2016, publicada no Diário Oficial da União no
dia 29/07/2016, seção 2, página 22,

CONSIDERANDO:

• O Regimento Interno dos Colégios Dirigentes dos  Campi do IFPR aprovado
por meio da Resolução Nº 22/2014 – CONSUP, de 02/09/2014.

• O  Edital  nº  003/2017  –  IFPR/CAPANEMA,  de  10/03/2017,  que  institui  a
chamada complementar dos membros do Colégio de Dirigente do  Campus –
CODIC.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) representantes abaixo relacionados(as), para comporem
como membros, o Colégio de Dirigentes do  Campus Capanema – CODIC, após a escolha
complementar regida pelo Edital nº 003/2017 – IFPR/CAPANEMA.

Representantes da Direção:

Direção-Geral: Marcos Fernando Schmitt – SIAPE 2277147

Direção do Campus Avançado Barracão: Joaquim José Honório De Lima – SIAPE 1119016

Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão: Jaci Poli – SIAPE 1760081

Direção de Planejamento e Administração: Mauricio Rodolfo Kurz – SIAPE 2148074

Representantes das Coordenações de Curso:

1º Titular: Edimaldo Fialho Nunes De Oliveira – SIAPE 2339571

2º Titular: Kellerman Augusto Lemes Godarth – SIAPE 1103877

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Capanema
Rua Cariris, s/n, Lote 52, Gleba 135 CP
CEP 85760-000 | Capanema | CEP 85760-000  - Brasil

Representantes dos Discentes:

1º Titular: Luana Linzmeyer – RG 12.768.487-1

2º Titular: Gustavo Martins – RG 12.614.077-0

1º Suplente: Odair Cordeiro Filho – RG 5.881.372

2º Suplente: João Vitor Plakitkem Zarth – RG 12.300.063-3

Representantes dos Técnicos Administrativos:

1º Titular: Nivia Conceição Pereira Dos Santos – SIAPE 1927043

2º Titular: Cheila Nunes Dos Santos – SIAPE 2345309

1º Suplente: Cleoci Schneider – SIAPE 2350897

Representantes dos Docentes:

1º Titular: Elize Bertella – SIAPE 1961058

2º Titular: Leocadia Candido Da Silva – SIAPE 1120943

Representantes dos Pais de Alunos:

Titular: Deise Cristiane dos Santos Mello Zenatti – RG 5.113.346

Suplente: Carla Adriane Budtinger Ceconi – RG 6.139.720-5

Representante das Entidades Trabalhistas:

Titular: João Valdir da Silva – RG 3.819.104-7

Representantes das entidades Patronais:

Titular: Luis Fernando Favretto Luersen – RG 8.175.375-0

Suplente: Luis Vicente Hartmann – RG 3.090.634-9

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Capanema
Rua Cariris, s/n, Lote 52, Gleba 135 CP
CEP 85760-000 | Capanema | CEP 85760-000  - Brasil

Art. 2º Revogar a Portaria nº 038 de 28 março de 2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado no original arquivado no Campus Capanema
Marcos Fernando Schmitt
Instituto Federal do Paraná

Diretor-Geral do Campus Capanema
Campus Avançado Barracão

SIAPE 2277147

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Capanema
Rua Cariris, s/n, Lote 52, Gleba 135 CP
CEP 85760-000 | Capanema | CEP 85760-000  - Brasil